
 回 覧  
 

令和６年５月８日 

各  位 

かすみがうら市長 宮嶋 謙 

 

千代田コミュニティセンター開設遅延に伴う臨時措置について 

 

日頃から市政全般にわたりご理解を賜り、感謝申し上げます。 

さて、既にご承知のとおり、千代田公民館・千代田講堂につきましては、施設

の老朽化等に伴い、令和６年３月３１日をもって閉館とさせていただいており

ます。また、これに代わる施設としまして、旧志筑小学校を改修し、新たに千代

田コミュニティセンター開設の準備を進めておりますが、諸般の事情により、開

設時期が 7月下旬頃となります。 

このことから、臨時の措置として、地域の集会や公民館事業等、公共性の高 

い催事を実施する場合に限り、千代田コミュニティセンター開設までの間、旧

千代田講堂及び駐車場を開放（貸出し）いたします。 

希望される方は、まずは右下欄のお問合せ先までご連絡ください。（公共施

設予約システムからの予約はできません） 

皆様には、ご不便をお掛けいたしますが、ご理解・ご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

記 

 １．利用可能な施設 

 （１）旧千代田講堂：地域の集会や公民館事業等公共性の高い催事に限定 

 （２）駐車場：学校行事や地域の集会等の駐車スペースとしての利用に限定 

 ２．貸出し方法 

    右下欄の問合せ先にご連絡のうえ、旧千代田公民館事務室にて申請い 

   ただきます。（営利目的など有料での貸出しは不可） 

 ３．貸出し日 

 （１）旧千代田講堂  

平日 8時 30分から 17時 15分まで（土、日曜日・祝日を除く） 

（２）駐車場  

常時貸出し可 

 

【問合せ先】 

かすみがうら市千代田コミュニティセンター 

      かすみがうら市上佐谷９９１－５ 

℡ ０２９９－５９－５２５２ 

 


